
Departement des Innern   

Amt für Gesundheit und Soziales 
 

  Kollegiumstrasse 28 
Postfach 2161 
6431 Schwyz 
Telefon 041 819 16 65 
Telefax 041 819 20 49 
 

  

Stopp Gewalt Albanisch  

 

Stop dhunës! 
 
 
 
            
Dhuna në martesë, partneritet dhe familje 
 
Nëse i nështrohi dhunës psiqike, fizike apo seksuale, ju gjeni udhëzime, përkujdesje dhe ndihmë 
financiare te: 
 
Këshillimorja për viktimat ndaj dhunës Kanton Schwyz  
(Opferhilfe Beratungsstelle Kanton Schwyz)  
Gotthardstrasse 25 
6410 Goldau 
Telefon 0848 82 12 82  
 
opferhilfe@arth-online.ch 
www.arth-online.ch/opferhilfe 
 
Në rastet  urgjente për ndihmë në vendin e ngjarjes thirrni: 
 
Policinë e urgjencës 
Telefon 117  
 
Padinë tuaj mund ta bëni në çdo stacion policor. Viktimat kundër të cilave ushtrohet dhunë 
seksuale merren në pytje nga persona të të njejtës gjini, e pa ashtu sipas parimit fëmijët çdo herë 
i merr në pytje një femër. 
 
Nëse ndaj jush është ushtruar dhunë fizike apo seksuale, duhet të kërkoni ndihmë mjekësore 
dhe të merrni një vertetim nga mjeku. 
 
 
Për të mesuar se a mund të kontaktoni me mjekun e shtëpisë në rastet urgjente më se miri është 
të thirrni  urgjencën në numrin 144 dhe ja jepni adresën e mjekut/mjekes tuaj. 
 
 
Por nëse ju duhet të ikni nga banesa?  
 
Në rast se vendosni të ikni nga banesa, me vete duhet të merrrni :  

- Pasaporten, përkatësisht letërnjoftim ose dëshminë e kurorzimit 
- Kartelën e bankës ose të holla të gatshme 
- Çelësin  e banesës 
- Medikametet që jeni duke i marrë 
- Rrobat e domosdoshme 
- Lodrat më të dashura të fëmijës dhe gjërat shkollore të tij 
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